
 

1 

Ná . Ja a Žižk  z Tro ova ,   Čáslav 

Sídlo od oru: Ge . Eliáše ,   Čáslav  
T +420 327 300 124 | F +420 327 300 209 

adresa@meucaslav.cz | www.meucaslav.cz 

Č.j.: MěÚ/30147/ /ŽP  V Čáslavi d e 14. ledna 2019 

sp.zn.: 4386/18 

V řizuje: I g. Eva Trtíková 

Telefon:   327 300 136, e-mail.: trtikova@meucaslav.cz 

 

 

Adresát:
Souńov

 

 

 

 

 

 

 

Žadatel:                                                                 Zastoupe í: 
Obec Vodranty, IČ   093                                   IKKO Hrade  Králové, s.r.o. 
zastoupena starostkou Ilo ou Vavřičkovou            Ing. Bohuslav Kouba, IČO  827 82 

Vodranty 25                                                                   Bratří Štefa ů  

   Čáslav                                                               500 03  Hrade  Králové                                                                         

 

 

 

ROZHODNUTÍ 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

Městský úřad Čáslav, od or život í prostředí, jako přísluš ý vodopráv í úřad podle usta ove í §  
odst.  záko a č. /  S ., o vodá h a o z ě ě ěkterý h záko ů vod í záko , ve z ě í 
pozdější h předpisů, 

účast íkovi říze í podle §  odst.  pís .  správ ího řádu, který  je: 

Obec Vodranty, Vodranty 25,   Čáslav 

IČ    

 

v zastoupe í 
 

IKKO Hrade  Králové, s.r.o., I g. Bohuslav Kou a,  
Bratří Štefa ů ,   Hrade  Králové, IČ  82 782 

 

 

vydává stave í povole í 
 

podle usta ove í §  odst.  záko a č. /  S ., o vodá h a o z ě ě ěkterý h záko ů vod í 
záko , ve z ě í pozdější h předpisů a usta ove í §  odst.  záko a č. /  S ., o úze í  
plá ová í a stave í  řádu stave í záko , ve z ě í pozdější h předpisů, k provede í stav  
vod ího díla „Vodovod Vodranty“, kraj Středočeský, o ec Vodranty, katastrál í úze í Kluk  u Čáslavi 

a Vodranty. 

 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 

Odbor život ího prostředí 



2 

 

Rozsah stavby: 

Nově avrže ý ve kov í vodovod ude záso ovat pit ou vodou o e  Vodra t . Navrže ý vodovod se 
ude a stávají í vodovod apojovat a stávají í vodovod o e Kluk . Od o e Kluk  ude vodovod 

vede  po o e í h poze í h o e Kluk  a o e Vodra t  podél pol í est  až do i travilá u o e 
Vodra t , kde ude vede  v ko u ika i č. III/  ve správě Krajské správ  a údrž  sil i , 
Středočeského kraje, přísp. org. 
Vodovod je avrže  z potru í PE  RC, SDR  D   ,   v dél e ,   protlak  a PE  SDR 
D   ,   v dél e ,  . Vodovod í řad  jsou vede  po veřej ý h prostra ství h tak, a  l  
do ře přístup é při realiza i a pro provoz a údrž u. Na vodovod í h řade h udou osaze  h dra t , 
které udou sloužit pro odkale í a odvzduš ě í potru í. 
 

Před ěte  vodopráv ího povole í jsou tyto stave í o jekty: 
Vodovod í řady  
Řad A přívod í ……………..………………………..Délka ,   

Řad B………………………………………………………..Délka ,   

Řad B ………………………………………………………Délka ,   

Řad B - …………………………………………………..Délka ,   

Řad B ………………………………………………………Délka ,   

Řad C………………………………………………………..Délka ,   

Řad C ………………………………………………………Délka ,   

Řad C - …………………………………………………..Délka ,   

Řad C - …………………………………………………..Délka ,   

Řad C ……………………………………………………..Délka ,   

Řad C ……………………………………………………..Délka ,   

Celková délka ……………………………………….…………. ,   

 

Na řade h je avrže o elke   podze í h h dra tů k odkale í a odvzduš ě í potru í. 
 

Veřej é části vodovod í h přípojek 

V o i Vodra t  je avrže o elke   veřej ý h částí vodovod í h přípojek o elkové dél e ,  . 
Přípojk  udou provede  z potru í LDPE   ,   a   ,  . 
 

Auto ati ká tlaková sta i e ATS 

ATS ude sloužit pro zajiště í or ového tlaku pro výše polože é e ovitosti v o i Vodra t  a ude 
u ístě a v podze í  o jektu – ša htě. Navrže á te h ologie AT sta i e ude osaze a v podze í 
kruhové prefa rikova é ádrži o v itř í  prů ěru ,  , výšk  ,  . 
 

Přípojka elektro pro ATS v dél e   e í před ěte  vodopráv ího povole í . 
 

Vodo ěr á ša hta 

Při apoje í a stávají í vodovod o e Kluk  ude osaze a předáva í podze í kruhová 
prefa rikova á vodo ěr á ša hta o v itř í  prů ěru  , ve které ude osaze a vodo ěr á 
sestava. 
 

Stav a ude u ístě a a tě hto poze í h: 
par .č. dle KN  v katastrál í  úze í Kluk  u Čáslavi 

/ , /  

par .č. dle KN  v katastrál í  úze í Vodra t  

, , , / , / , , / , , , / , / , / . 



3 

 

Údaje o povole é stav ě vod ího díla: 
Stave í o jekt ...................................................................................................................vodovod í síť 

Druh vodovod ího řadu..................................................................................přívod í síť, záso ova í síť 

Celková délka vodovod í h řadů...................................................................................................  m 

Nej e ší j e ovitá světlost řadů..................................................................................... D 90 x 8,2 mm  
Největší j e ovitá světlost řadů....................................................................................... D 90 x 8,2 mm 

Materiál řadů………………………………………………………………………………………. PE 100RC  SDR 11, PE 100 SDR 

Ma i ál í de í  spotře a vod ..........................................................................................22 410 l/den 

Účel užití vod : …………….…..záso ová í o vatelstva pit ou vodou ve stávají í zástav ě o e Vodranty 

 

 

Pro provede í stav y vod ího díla se podle usta ove í §  odst.  záko a č. /  S . a 
usta ove í §  záko a č. /  S . součas ě sta oví tyto pod í ky a povi osti: 
1. Stav a vod ího díla ude provede a podle projektové doku e ta e ověře é vodopráv í  

úřade ; případ é z ě  es í ýt provede  ez před hozího povole í vodopráv ího úřadu. 
Projektovou dokumentaci v pra ovali IKKO Hrade  Králové, s.r.o., se sídle  Bratří Štefa ů , 

  Hrade  Králové, I g. Bohuslav Kou a, autorizova ý i že ýr pro vodohospodářské stav , 
číslo autoriza e , číslo zakázk  212017, datum červe e  2018. 

.   Při stav ě vod ího díla udou dodrže  o e é te h i ké požadavk  a výstav u vod í h děl podle 
v hlášk  č. /  S ., kterou se provádí záko  č. /  S ., o vodovode h a ka aliza ích 

pro veřej ou potře u a o z ě ě ěkterý h záko ů záko  o vodovode h a ka aliza í h . 

. Při provádě í stav  vod ího díla usí ýt dodrže  pod í k  a požadavk  dotče ý h orgá ů, 
správ ů te h i ké i frastruktur  a účast íků říze í, a to: 

a) České teleko u ikač í i frastruktur , a.s., uvede é ve v jádře í ze d e . .  pod č.j.: 
AD -VE  a ve v jádře í ze d e . .  pod č.j. / , které jsou 

edíl ou součástí tohoto rozhod utí.                                                                                                                                        
    

b) ČEZ Distri u e, a.s. uvede é ve sděle í ze d e . .  pod č. j.  a ve v jádře í 
ze d e . .  pod č.j.: , které jsou edíl ou součástí tohoto rozhod utí. 
 

c) Tel o Pro Servi es, a.s. uvede é ve v jádře í ze d e . .  pod č.j.: , které je 
edíl ou součástí tohoto rozhod utí. 

 

d) Městského úřadu Čáslav, od oru školství, kultur  a pa átkové péče uvede é ve v jádře í ze 
d e . .  pod č.j.: MěÚ/ / /ŠKP, které je edíl ou součástí tohoto rozhod utí. 
 

e) Ar heologi kého ústavu AV ČR, Praha, v.v.i. uvede é ve v jádře í ze d e . .  pod č.j.: 
ARUP – / , které je edíl ou součástí tohoto rozhod utí. 
 

f) Krajské h gie i ké sta i e Středočeského kraje se sídle  v Praze uvede é ve sta ovisku ze d e 
. .  pod č.j.: S-KHSSC / , které je edíl ou součástí tohoto rozhod utí. 

 



4 

 

g) Krajské správ  a údrž  sil i  Středočeského kraje, přísp. org. uvede é ve v jádře í ze d e . 
.  pod č.j.: / /KSUS/KHT/R s, Ev. č. / -KSÚS, které je edíl ou součástí 

tohoto rozhod utí. 
 

h) Krajského ředitelství poli ie Středočeského kraje, úze í od or Kut á Hora, doprav í 
i spektorát uvede é ve sta ovisku ze d e . .  pod č.j.: KRPS- - /ČJ- -

, které je edíl ou součástí tohoto rozhod utí. 
 

i) Městského úřadu Čáslav, od oru život ího prostředí, orgá u stát í správ  lesů uvede é 
v souhlasu ze d e . .  pod č.j. ŽP/ / /Kr, které je edíl ou součástí tohoto 
rozhod utí. 
 

 

4.  Stav a vod ího díla ude doko če a do . . . 

 

.  Po doko če í stav y i vestor požádá o kolaudač í souhlas a předloží tyto doklady:  

1. zápis o předá í a převzetí stav  

2. projektovou doku e ta i skuteč ého provede í 
3. popis a zdůvod ě í provede ý h od h lek od stave ího povole í 
4. doklad o zajiště í sou or ého zpra ová í doku e ta e geodeti ký h pra í před zakr tí  

i že ýrský h sítí 
5. zpráva o ko trol í zkouš e zhut ě í vodovod ího potru í   
6.  protokol o vodotěs osti vodovodu 

7.  zpráva o provede í ar heologi kého dohledu - Ar heologi ký ústav AV ČR,  
 zápis stave í de ík  

8.  v jádře í Krajské h gie i ké sta i e Středočeského kraje, úze í pra oviště Kut á Hora 

9.  v jádře í Krajské správ  a údrž  sil i  Středočeského kraje, přísp. org. 
10.   v jádře í ČEZ Distri u e a.s. zápis stave í de ík  

11.   v jádře í Tel o Pro Servi es, a.s. zápis stave í de ík  

12.   v jádře í České teleko u ikač í i frastruktur ,  a.s. zápis stave í de ík  

13.   v jádře í Krajského ředitelství poli ie Středočeského kraje, úze í od or Kut á Hora  
  zápis stave í de ík  

         
 

Odůvod ě í 

Městský úřad Čáslav, od or život ího prostředí o držel d e 21. 11. 2018 žádost obce Vodranty, 

zastoupe é starostkou Ilonou Vavřičkovou, IČ 006 40 093, Vodranty 25, 28   Čáslav, v IKKO Hradec 

Králové, s.r.o., IČ 274 82 782, Bratří Štefa ů , 500 03  Hrade  Králové, o povole í stav  vod ího 
díla „Vodovod Vodranty“. 
 



5 

 

Žádost yla dolože a tě ito doklady podle usta ove í §  vyhlášky č. /  S ., o dokladech 

žádosti o rozhod utí e o vyjádře í a o áležitoste h povole í, souhlasů a vyjádře í vodopráv ího 
úřadu: 
- Pl ou o í ze d e 5. 4. 2017, kterou Obec Vodranty zpl o o ňuje IKKO Hradec Králové, s.r.o 

k zastupová í ve vě i v dá í stave ího povole í. 
- Rozhod utí  o u ístě í stav  Městského úřadu Čáslav, od oru výstav  a regio ál ího rozvoje ze 
dne 13. 3. 2018, č.j.: MěÚ/1811/2018 s a tí  práv í o i 13. 4. 2018. 

- V jádře í  Městského úřadu Čáslav, od oru školství, kultur  a pa átkové péče ze d e 6. 2. 2018, 

č.j.: MěÚ/3234/2018/ŠKP. 
- V jádře í  Ar heologi kého ústavu AV ČR, Praha, v.v.i. ze dne 17. 1. 2018, č.j.: ARUP – 416/2018. 

- Souhrnný  sta oviske  Městského úřadu Čáslav, od or život ího prostředí ze d e 4. 12. , č.j.: 
MěÚ/28377/ /ŽP. 
- Souhlasem Městského úřadu Čáslav, od oru život ího prostředí, orgá u o hra  přírod  a kraji  ze 

dne 12. 1. 2018, č.j.: ŽP/ /17/Kr.  

- Sta oviske  Hasičského zá hra ého s oru Středočeského kraje, úze í od or Kut á Hora ze d e 

5. 10. 2018, č.j.: KH-323-2/2018/PD. 

- Závaz ý  sta oviske  Krajské h gie i ké sta i e Středočeského kraje ze d e 0. 9. , č.j.:              
S-KHSSC 48403/2018.  

- V jádře í  Povodí La e, stát í pod ik ze dne 15. 11. 2017, č.j.: PVZ/ 7/49198/Sk/0. 

- V jádře í  Krajské správ  a údrž  sil i  Středočeského kraje, přísp. org. ze dne 2. 11. 2018, č.j.: 
6868/16/KSUS/KHT/R s, Ev. č. 47497/2018-KSÚS.  

- Sta oviske  Krajského ředitelství poli ie Středočeského kraje, doprav í i spektorát Kut á Hora ze 
dne 16. 11. , č.j.: KRPS-353867- /ČJ-2017-010506.  

- Souhlasem obce Vodranty s ulože í  i že ýrský h sítí ze d e . .  pod č.j.: VODR-170/2018. 

- V jádře í o e Kluk , povole í k zvlášt í u užívá í komunikace ze dne 21. 11. 2018. 

- Závaz ý  sta oviske  Mi isterstva o ra  ČR, sek e eko o i ká a ajetková, odbor ochrany 

úze í h záj ů ze dne 20. 12. , č.j.: 11001/66857/2017-8201-OÚZ-PCE.  

- Stanoviskem GridServices, s.r.o. ze dne 25. . , č.j.: 712287. 

- Souhlase  ČEZ Distri u e, a.s. ze d e 6. 12. , č.j.: 001095588817. 

- V jádře í  ČEZ Distri u e, a.s. ze d e 27. 11. 2017, č.j.: 1095588815. 

- Sděle í  ČEZ Distri u e, a.s. ze d e 16. 11. 2018, č.j.: 0101019879. 

- Sděle í  Telco Pro Services, a.s. ze dne 16.11. , č.j.: 834585. 

- V jádře í  České teleko u ikač í i frastruktur , a.s., Praha ze dne 4. 12. 2018 pod č.j.: 
AD18000042-VE18001566 a v jádře ím ze dne 2. 5. 2018 pod č.j. 597758/18. 

- S louvou o právu provést stav u ze d e . .  – účast í i smlouvy – Obec Krchleby (zastupuje 

B . Bohu ila Jeři hová , č.p. ,   Čáslav, IČO  a O e  Souňov zastupuje Jiří Be eš , 
č.p. ,   Čáslav, IČO . 
- S louvou o právu provést stav u ze d e 4. 10. 2017 – účast í i s louv  – vlast ík e ovitosti o e  
Kluk  a stave ík O e  Vodra t  

- Sez a e  poze ků dotče ý h stav ou a soused í h poze ků. 
 



6 

 

Podle usta ove í §  záko a č. /  S ., o vodá h a o z ě ě ěkterý h záko ů vod í záko , 
ve z ě í pozdější h předpisů a záko a č. /  S ., správ í řád, ve z ě í pozdější h předpisů, 
oz á il přísluš ý vodopráv í úřad zaháje í vodopráv ího říze í vše  z á ý  účast íků  říze í i 
dotče ý  orgá ů  veřej ou v hláškou pod č. j.: MěÚ/ / /ŽP ze d e . . , který  
upustil od úst ího jed á í íst ího šetře í . Účast í i říze í ohli své á itk  a sta oviska                        
k povole í stav  uplat it podle §  odst.  vod ího záko a ejpozději do  d ů ode d e sej utí 
oz á e í o zaháje í říze í z úřed í desk . Žád é á itk  a i připo í k  k to uto vodopráv í u 
říze í e l  ve sta ove é lhůtě vodopráv í u úřadu doruče . 
 

 

V rá i elého vodopráv ího říze í ylo zjiště o: 
a  Doku e ta i „Vodovod Vodranty“ v pra ovala firma IKKO Hrade  Králové, s.r.o., se sídle  Bratří 
Štefa ů ,   Hrade  Králové, I g. Bohuslav Kou a, autorizova ý i že ýr pro vodohospodářské 
stav , číslo autoriza e , číslo zakázk  212017, datum 07/2018. 

b) K zá ěru stav  vod ího díla lo v dá o rozhod utí o u ístě í stav  v da é Městský  úřade  
Čáslav, od ore  výstav  a regio ál ího rozvoje pod č. j. 13. 3. 2018, č.j.: MěÚ/1811/2018 s a tí  
práv í o i 13. 3. 2018. 

c) Byl zapla e  správ í poplatek d e 21. 11.  podle záko a č. /  S ., o správ í h poplat í h, 
ve z ě í pozdější h předpisů, sta ove ý podle položk   pís e o h  ve výši ,- Kč. 

 

Posouze í vodopráv ího úřadu 

Vodopráv í úřad v prů ěhu říze í přezkou al poda ou žádost a připoje é doklad . Vodopráv í úřad 
ověřil, že projektová doku e ta e je zpra ová a v souladu s pod í ka i úze ího rozhod utí 
Městského úřadu Čáslav, od oru výstav  a regio ál ího rozvoje. Projektová doku e ta e je úpl á, 
přehled á, la zpra ová a opráv ě ou oso ou a v odpovídají í íře jsou řeše  o e é požadavk  

a výstav u. Předlože é podklad  v hovují požadavků  uplat ě ý  dotče ý i orgá , příp. l  
zahr ut  do pod í ek stave ího povole í. Žád ý z účast íků říze í ve sta ove é lhůtě euplat il 

á itk  proti projektové doku e ta i, způso u provádě í a užívá í stav  e o požadavků  
dotče ý h orgá ů. Z vodopráv ího říze í a dolože ý h dokladů vodopráv í úřad zjistil, že avrže á 
ak e je ož á a proto lo rozhod uto tak, jak je uvede o ve výrokové části vodopráv ího rozhod utí. 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Pouče í účast íků 

Proti to uto rozhod utí ůže účast ík říze í podat odvolá í, ve které  se uvede, v jaké  rozsahu se 
rozhod utí apadá a dále a íta ý rozpor s práv í i předpis  e o espráv ost rozhod utí e o 
říze í, jež u před házelo, ve lhůtě  d ů ode d e jeho oz á e í ke Krajské u úřadu Středočeského 
kraje se sídle  Z orovská , Praha , podá í  uči ě ý  u Městského úřadu Čáslav. Poda é odvolá í 

á odklad ý úči ek. Odvolá í je  proti odůvod ě í rozhod utí je epřípust é. 

 

 

 

 

Ing. Eva Trtíková 

vodopráv í age da 

 

 

Tato vyhláška ude vyvěše a a úřed í des e O e ího úřadu Vodra ty, o e ího úřadu Kluky a 
Městského úřadu Čáslav po do u  d ů. Po sej utí ude vyhláška vrá e a potvrze á přísluš ý  
úřade  zpět Městské u úřadu Čáslav, od oru život ího prostředí.  
 

 

 

 

V věše o d e:                                                                                Sej uto d e: 
 

 

 

 

Razítko a podpis orgá u, který potvrzuje v věše í a sej utí píse osti 
 

 

Rozhod utí o drží: 
Účast í i říze í: 
 

§  odst.  pís . a) záko a č. /  S . S . o správ í  řádu 

IKKO Hrade  Králové, s.r.o., Bratří Štefa ů ,    Hrade  Králové 

O e  Vodra t , Vodra t  ,    Čáslav 

O e  Kluk , Kluk  ,    Kluk  

Středočeský kraj, Krajská správa a údrž a sil i  Středočeského kraje, Z orovská / ,    Praha 

ČEZ Distri u e, a.s.Tepli ká / ,   Děčí  

Česká teleko u ikač í i frastruktura, a.s., Olša ská / ,   Praha  

Tel o Pro Servi es, a.s., Duhová / ,    Praha  

 

§  odst.  záko a č. /  S ., o správ í  řádu  
Vlast í i tě hto soused ích pozemků: 
par .č. dle KN  v katastrál í  úze í Kluk  u Čáslavi 
105/2, 104/1, 112/1, 112/2, 112/3, 112/4, 112/5, 112/6, 112/7, 112/8, 112/9, 112/34, 101/1, 102/2, 103 

Digitálně podepsal Ing. Eva Trtíková
Datum: 14.01.2019 16:44:46 +01:00



8 

 

par .č. dle KN  v katastrál í  úze í Vodra t  

189, 190, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 

213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223,224, 226, 112/35, 160/1, 160/2, 162, 163, 148, 147/2, 

150, 151, 152, 155, 156, 158, 159, 160/1, 160/2, 162, 163, 164, 165, 167/1, 167/2, 168/1, 168/2, 169/7, 170, 

171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188/2, st. 51, 188/3, 

188/1, st. 34, 1, st. 33/2, st. 38/2, st. 32/1, 9, 15, st. 28, 19/2, st. 27, st. 21, st. 20, st. 19, st. 18, 235/10, 16/1, 

35/1, 39, st. 12, st. 58, st. 8, st. 7, 43, st. 51, st. 4, st 35, 50/1, st. 1, st. 46, 51, 52/1, 29, 44. 

 

Dotče é orgá y stát í správy: 
Městský úřad Čáslav, od or výstav  a regio ál ího rozvoje, stave í úřad 

Městský úřad Čáslav, od or život í prostředí, orgá  stát í správ  lesů 

Městský úřad Čáslav, od or školství, kultur  a pa átkové péče, orgá  pa átkové péče 

Hasičský zá hra ý s or Stř. Kraje, U Zastávk  ,   Kut á Hora 

Krajská h gie i ká sta i e Stř. kraje, U Lor e ,   Kut á Hora 

Poli ie ČR, krajské ředitelství Stř. kraje, DI, Na Ná ěti ,   Kut á Hora 

 

Na vědo í: 
Ar heologi ký ústav AV ČR, Praha, v.v.i., pra . Kut á Hora, Hlouše ká ,    Kut á Hora 

 

 

 

 


		rudolf@meucaslav.cz
	2019-01-14T16:46:27+0100
	Město Čáslav




